

Pressemitteilung, Mai 2023:

## KUSTERMANN SPENDET AN SOZIALE PROJEKTE IN MÜNCHEN

Unter dem Motto "Tradition, Genuss und Lebensfreude" feiert Kustermann dieses Jahr 225-jähriges Jubiläum. In diesem Rahmen werden zusammen mit Kundinnen und Kunden drei große Events im Haus gefeiert. Zum Auftakt gab es eine große Tombola, bei der die Erlöse an den Verein Münchner Tafel und die Organisation Kleine Helden gespendet wurden.

Der Münchner Tafel e.V. ist ein privater Verein, der es sich zum Ziel gesetzt hat, Menschen in schwierigen Lebenslagen mit Lebensmittelspenden zu unterstützen.

"Michael Wood, seit acht Jahren Leiter der Ausgabestellen Schwabing, hat sich zusammen mit allen ehrenamtlichen Mitarbeitern sehr über den Besuch und vor allem das entgegengebrachte Interesse von Herrn Garcia gefreut. Wir, die Münchner Tafel e.V. sind der Firma Kustermann und der gesamten Belegschaft ausserordentlich dankbar für diese Spende." Daniela Metz, Öffentlichkeitsarbeit Münchner Tafel e.V.





Links: Michael Wood mit Herrn Garcia für den Münchner Tafel e.V. Rechts: Anette Hrdlitschka, Heidi Flur-Stein und Herr Garcia für den Kleine Helden e.V.

Die Organisation Kleine Helden gibt chronisch kranken und behinderten Kindern, deren Eltern und Geschwistern die Möglichkeit, sich in unbeschwerter Umgebung mit anderen Betroffenen auszutauschen, die Sorgen und Ängste zu verarbeiten und neue Energie und Kraft zu gewinnen. Umfassendes Ziel ist die Unterstützung und Entlastung dieser Familien.

"Ich schätze den unermüdlichen Einsatz der Organisation Kleine Helden und freue mich, dass wir auf diesem Wege auf die wertvolle Arbeit aufmerksam machen können." Andre Garcia, Geschäftsführer Kustermann.

Mehr Informationen zum Münchner Tafel e.V.: muenchner-tafel.de

Spendenkonto Münchner Tafel e.V.: HypoVereinsbank München IBAN: DE37 7002 0270 6850 1933 10

**BIC: HYVEDEMMXXX** 

Mehr Informationen zum Kleine Helden e.V.: stiftungkleinehelden.de

Spendenkonto Kleine Helden e.V.: Bank für Sozialwirtschaft IBAN: DE25 7002 0500 0007 8364 00 BIC: BFSWDE3MUE

## Kustermann Presse-Kontakt:

MARKENKULTUR | Malte Perlitz Ruffinistr. 7 | 80637 München t: +49 (0)89 51 00 97 82 | m: +49 (0)176 32 75 90 67 malte.perlitz@marken-kultur.com | www.marken-kultur.com